

ZMLUVA O DIELO

číslo zmluvy zhotoviteľa: ZoD 59/2025/08441

Na prípravu a realizáciu prác, uzavretú podľa §536 a násl. Obchodného zákonníka

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Breziny

Sídlo: Horné Breziny 141, 962 61 Dobrá Niva
V zastúpení: Ján Šatara, starosta obce
IČO: 00319741
DIČ: 2021339287
Bankové spojenie: Príma Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK53 5600 0000 0097 1187 3001
Elektronická pošta: starosta@breziny.sk

1.2 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
V zastúpení: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Vo veciach realizačných: Matej Matyšek – vedúci strediska Banská Bystrica
Daniel Bista – stavbyvedúci
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Právna forma: Akciová spoločnosť zapísaná v OR OS Trnava, Oddiel: Sa, Vložka č. 10798/T
Bankové spojenie: Komerčná banka, a.s., pobočka zahraničnej banky,
Hodžovo nám. 1A, 811 06 Bratislava
Číslo účtu (IBAN): SK11 8100 0001 0700 5747 0257
Elektronická pošta: colas@colas-sk.sk

2. Predmet zmluvy

2.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky zo dňa 24.03.2025, ktorá bola vyhodnotená objednávatelom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa, vykoná zákazku: **Opravy miestnych komunikácií v obci Breziny – 1 etapa**, podľa prílohy č.1, ktorú tvorí cenová ponuka zhotoviteľa a je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

2.2

Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu.

3. Ďalší záväzok zhotoviteľa

3.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy a technologické postupy.

4. Čas plnenia

4.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa odst.2.1, tejto zmluvy v termíne:

Začiatok prác: **Po podpise zmluvy a prevzatí staveniska.**

Ukončenie prác: **Do 15.06.2025**

4.2

Dodržanie tohto termínu je tiež závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zákazky v dojednanom termíne.

4.3

Miesto plnenia predmetu zákazky je **Obec Breziny pozemky „C“: č.parc.189/1**

5. Cena a platobné podmienky

5.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – **Opravy miestnych komunikácií v obci Breziny – 1 etapa** je spracovaná v súlade so zákonom č. 18/1996 z.z. o cenách.

Cena celkom bez DPH za predmet diela: 44 680,00 EUR

DPH 23%: 10 276,40 EUR

Cena celkom s DPH za predmet diela: 54 956,40 EUR

Slovom cena s DPH: Päťdesiatštyritisícdeväťstópäťdesiatšesť eur a štyridsať centov.

5.2

Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom na základe preberacieho protokolu na predmet diela podpísaného oboma stranami po zhotovení predmetu zmluvy. Faktúra bude splatná do 30 dní od podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. Platba bude vykonaná formou bezhotovostného prevodu na účet zhotoviteľa.

6. Zodpovednosť za vady, záruka

6.1

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

6.2

Zhotoviteľ zodpovedá za to aby pri odovzdaní diela objednávateľovi bolo dielo odovzdané bez chýb. Za chyby vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak neboli pri vykonaných prácach dodržané technologické postupy a došlo z tohto dôvodu k chybe.

6.3

Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby, ktoré boli spôsobené použitím násilného poškodenia diela.

6.4

Záručná doba na dielo je 5 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi, dňom podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.

6.5

Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie (chyby diela), bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 30 dní od uznania uplatnenia reklamácie.

7. Zmluvné pokuty

7.1

Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok, dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny za predmet diela, za každý deň omeškania.

7.2

Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

8. Ďalšie zmluvné dojednania

8.1

V prípade, že v súvislosti s realizáciou diela si Zhotoviteľ potrebuje navýšiť kapacity, zamestná pre potreby realizácie tejto zákazky minimálne jednu osobu dlhodobo nezamestnanú v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít – obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne záväzným časovým harmonogramom.

8.2

Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnení zamestnanci Pôdohospodárskej platobnej agentúry, Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, skutočností súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strpieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.

9. Záverečné ustanovenia

9.1

Túto zmluvu je možné meniť len písomným dodatkom, potvrdeným oboma zmluvnými stranami.

9.2

Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

9.3

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 5a zák. č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácii).

V Brezinách, dňa 28.03.2025

V Trnave, dňa 28.03.2025

AS
AS Slovakia, a.s.
Veľkanská 7, 917 01 Trnava 002

1.Príloha č.1 – Cenová ponuka zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obec Breziny - asfaltové komunikácie

Objekt:

1 - Kalkulácia 1 etapa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Breziny

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s. Trnava

Projektant:

Ing. Ján Výboch

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

21.03.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

44 680,00

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

44 680,00

23,00%

10 276,40

Cena s DPH

v

EUR

54 956,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Pečiatka

ZPOČET

stavba: Obec Breziny - asfaltové komunikácie
Objekt:

1 - Kalkulácia 1 etapa

Miesto:
Objednávateľ: Obec Breziny
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Trnava

Dátum: 21.03.2025
Projektant: Ing. Ján Výboch
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **44 680,00**

D HSV Práce a dodávky HSV 44 680,00

D 1 Zemné práce 5 800,00

1	K	113152430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	2 000,000	2,90	5 800,00
---	---	-------------	--	----	-----------	------	----------

D 5 Komunikácie 38 880,00

2	K	573231109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	2 000,000	0,83	1 660,00
3	K	577154351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 000,000	18,61	37 220,00